[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования
Костинский сельсовет
Курманаевский сельсовет

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2024 №80-п

О мероприятиях по подготовке

к осенне-зимнему пожароопасному

периоду 2024/2025 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района  Оренбургской области  и в целях обеспечения безопасности в осенне - зимний период 2024 - 2025 годов на территории администрации:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2024/2025 года (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2024/2025 года на территории муниципального образования Костинский сельсовет (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы муниципального образования

       Н.Н.Марченко
Разослано: в дело, администрации района, прокурору, членам рабочей группы

Приложение № 1
 к постановлению администрации
25.10.2024 №80-п
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2024/2025 года
	Солдатов Юрий Александрович
	-
	председатель рабочей группы, глава администрации Костинского  сельсовета;

	Марченко Наталья Николаевна

	-
	заместитель председателя рабочей группы, ведущий специалист (по согласованию);

	Члены рабочей группы:

	Ефремов Виктор Ильич
	-
	водитель легкового автомобиля (по согласованию);

	УсачеваТатьяна Николаевна
	-
	Делопроизводитель  (по согласованию);

	Щанькина Наталья Александровна
	-
	 уборщик производственных и служебных помещений (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
25.10.2024 № 80-п
ПЛАН
проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему

пожароопасному периоду 2024-/2025 года

1. Обход жилищного фонда на предмет противопожарного состояния печного оборудования, электросетей.

Ответственные лица –,Солдатов Ю.А.
2. Пропаганда мер пожарной безопасности через газету «Вестник Костинского  сельсовета».

Ответственные лица- Солдатов Ю.А., Марченко Н.Н.
3. Активизация противопожарной пропаганды среди населения и обучение граждан мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.

Ответственные лица – Солдатов Ю.А.,  Марченко Н.Н., Щанькина Н.А.
4.Проведение профилактической работы в неблагополучных и (или) малообеспеченных семьях.
Ответственные лица – Солдатов Ю.А.
5.Обеспечение беспрепятственного проезда техники аварийных служб к жилым домам, социально значимым объектам, источникам противопожарного водоснабжения.

Ответственные лица – Солдатов Ю.А., Ефремов В.И
6.Обеспечение наружного освещения территорий населенных пунктов МО Костинский  сельсовет в темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря.

Ответственные лица – Солдатов Ю.А., Ефремов В.И
         7.Запретить складирование материалов и оборудования, размещение скирд (стогов) кормов и других горячих материалов, а также стоянку (парковку) транспорта в пожарных проездах, противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями, на подъездах к зданиям и источникам противопожарного водоснабжения, в том числе под воздушными линиями электропередач.

Ответственные лица – Солдатов Ю.А.
8.Рассмотреть вопросы подготовки проведения массовых Новогодних и Рождественских мероприятий на заседании комиссии КЧС и ПБ МО Костинский сельсовет.

Ответственные лица – Солдатов Ю.А.